
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

 SERVIZIO: ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE  N.   61 DEL 20/02/2014

OGGETTO:  PERSONALE  –  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA COPERTURA,  A TEMPO 
PIENO  ED  INDETERMINATO,  DI  N.  1  POSTO  DI  “ESPERTO  IN  ATTIVITA’  TECNICHE  E 
PROGETTUALI” CAT. C, CON RISERVA IN VIA ESCLUSIVA ALLE CATEGORIE PROTETTE AVENTI 
DIRITTO  AL  COLLOCAMENTO  OBBLIGATORIO  AI  SENSI  DELL'ART.  1  L.  N.  68/1999  – 
APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA VINCITORE.
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che non è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2014, il cui termine di approvazione, con  
Decreto del Ministro dell'Interno in data 19/12/2013 è stato differito al 28/02/2014, e che conseguentemente la Giunta  
comunale, con atto n. 1 del 09/01/2014, ha provveduto ad autorizzare i responsabili di servizio ad assumere atti di loro  
competenza  a  valere  sull’esercizio  2014,  nei  limiti  imposti  dalla  normativa  in  materia  di  esercizio  provvisorio,  
prendendo a riferimento il PEG definitivamente approvato per l’anno 2013; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 202, approvata in data 11/11/2013, immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati approvati il Piano della Performance, Piano esecutivo di gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi per  
l’esercizio 2013, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 01/07/2013, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale n.  6  del  01/07/2013,  con il  quale  è stato nominato il  Responsabile  del  Servizio  
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Richiamata la propria determinazione n. 343 del 05/12/2013 relativa all’approvazione del bando di concorso 
pubblico per la copertura di n. 1 posto di “Esperto in attività tecniche e progettuali” cat. C, con riserva in via esclusiva 
alle  categorie  protette  aventi  diritto  al  collocamento  obbligatorio  ai  sensi  dell'art.  1  L.  n.  68/1999,  la  propria  
determinazione  n.  21  del  27/01/2014  relativa  all'ammissione  provvisoria  dei  candidati  al  concorso  e  la  propria 
determinazione n. 50 del 11/02/2014 relativa all'ammissione definitiva al concorso;

  Visti i verbali rimessi dalla commissione giudicatrice della selezione, dai quale risulta la seguente graduatoria di 
merito degli idonei:

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 
PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE

1 A. S. 27/30 26/30 53/60
2 C. T. 26,5/30 24/30 50,5/60
3 M. M. 22/30 25/30 47/60
4 C. R. 23,5/30 21/30 44,5/60

Ritenuto approvare le operazioni della commissione, la graduatoria finale degli idonei di cui all’allegato sub A alla 
presente determinazione e procedere alla nomina del vincitore primo classificato, Dott. Arch. S. A.;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Visto l’art. 76, comma 7, del D.L. 25/06/2008 n. 112, convertito dalla Legge 6/08/2008 n. 133;

Considerato che è possibile attestare :

1) il rispetto del Patto di Stabilità interno per l’anno 2013 in base ai dati del pre-consuntivo depositati presso il  
Servizio Economico-Finanziario e Sociale;

2) il rispetto del principio di riduzione e contenimento della spesa di personale stabilito dall’art. 1, comma 557,  
Legge n. 296/2006 per l’anno 2014 (calcolo dell’aggregato ai sensi della Circolare della Ragioneria Generale 
dello Stato 17/02/2006 n. 9 relativamente al  progetto di  bilancio di previsione anno 2014 approvato dalla  
Giunta Comunale con deliberazione n. 43 del 17/02/2014 confrontati con i dati di pre-consuntivo anno 2013);

3) che l’incidenza della spesa di personale calcolata con riferimento al progetto di bilancio 2014 (deliberazione 
G.C. n. 43/2014), in base al metodo elaborato dalla Corte dei Conti, Sezione Autonomie, con deliberazione n. 
14/2011 ed alle ulteriori indicazione della Corte dei Conti, Sezione di Controllo Toscana, delibera n. 3/2012, è 
inferiore al 50,00% delle spese correnti; 

Considerato inoltre che la presente assunzione concorre al fine di completare la quota d'obbligo di questo Ente di 
cui alla Legge n. 68/99;

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 03/09/2012 è stato approvato il Piano di 
Azioni Positive 2012-2014 di cui all’art. 48, comma 1, del Decreto Legislativo 11 aprile 2006 n. 198;

Ritenuto per le motivazioni tutte sopra esposte provvedere alla nomina del Dott. Arch. S. A. al posto di Esperto 
in attività tecniche e progettuali, categoria giuridica C dell’ordinamento professionale, dando atto che la stipulazione del  
contratto di lavoro è subordinata a:

– verifica delle dichiarazioni fornite nella domanda di partecipazione al concorso e acquisizione dei documenti  
previsti  dalla  vigente  Disciplina  sull'accesso  agli  Impieghi  (appendice  n.  1  al  vigente  Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi);

– visita medica ai sensi della legge n. 68/99 e del DPCM 13/01/2000 art. 8 tesa ad accertare la conferma dello  
stato invalidante e la compatibilità alla mansione;

– verifica iscrizione negli elenchi della Legge n. 68/99 prima dell'immissione in servizio;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n. 267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni  
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da  
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con  
deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

D E T E R M I N A

1) di  approvare i  verbali  rimessi  dalla  commissione  giudicatrice  e  la  graduatoria  del  concorso per  esami per  la 
copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di Esperto in attività tecniche e progettuali, con riserva in 
via esclusiva alle categorie protette aventi titolo al collocamento obbligatorio ai sensi dell'art. 1 della Legge n.  
68/1999, indetto con determinazione n. 343 del 05/12/2013 nelle risultanze di cui al prospetto che si allega sub A 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) di nominare  il Dott. Arch. S. A., nato a (...omissis...) il 14/12/1967 e residente in (...omissis...), via (...omissis...) n.  
(...omissis...), C.F. (...omissis...) al posto di Esperto in attività tecniche e progettuali, Categoria giuridica C, dando 
atto che stipulazione del contratto di lavoro è subordinata a:

- verifica delle dichiarazioni fornite nella domanda di partecipazione al concorso e acquisizione dei documenti 
previsti  dalla  vigente  Disciplina  sull'accesso  agli  Impieghi  (appendice  n.  1  al  vigente  Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi);

- visita medica ai sensi della legge n. 68/99 e del DPCM 13/01/2000 art. 8 tesa ad accertare la conferma dello stato 



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

invalidante e la compatibilità alla mansione;

- verifica iscrizione negli elenchi della Legge n. 68/99 prima dell'immissione in servizio;

3) di dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento è iscritta e disponibile nel bilancio pluriennale, in 
corso di esecutività;

4) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Angela Montecchi, responsabile dell'ufficio 
Personale;

5) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con ricorso 
giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità 
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                       IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                   Dott.ssa Barbara Bagni

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei 
controlli interni. 

Lì, 20/02/2014

                    IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE
               Dott.ssa Barbara Bagni  



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “ESPERTO IN ATTIVITA’ 
TECNICHE  E  PROGETTUALI”  CAT.  C,  CON  RISERVA  IN  VIA  ESCLUSIVA  ALLE  CATEGORIE 
PROTETTE AVENTI DIRITTO AL COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO AI SENSI DELL'ART.  1 L.  N. 
68/1999 – GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI.

Allegato A) Determinazione n. FI/61 del 20/02/2014

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 
PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE

1 A. S. 27/30 26/30 53/60
2 C. T. 26,5/30 24/30 50,5/60
3 M. M. 22/30 25/30 47/60
4 C. R. 23,5/30 21/30 44,5/60

                                                                                                                  

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                                Dott.ssa Barbara Bagni
                    


	D E T E R M I N A
				                   	Dott.ssa Barbara Bagni
				                                	Dott.ssa Barbara Bagni


